CAP HALOTOMI, $\mu\alpha\phi\acute{\alpha}\lambda\omicron\tau\omicron\mu\omicron\iota$, Colchiae regionis populi. *Antor* *Plin.* lib. 6. 5 in descriptione regionis COLCHIAE.

Ceph a'lea, $\xi\kappa\alpha\tau\omicron\upsilon\pi\alpha\kappa\acute{\iota}\phi\alpha\lambda\omicron\varsigma$. **AN.** Along dolour of the head. ξ Diuturnus, & inuentus capitis dolor, à sono, ipendore, vel odore vehementiore, & nonnunquam à meri potu proveniens. Differt ab hemictaniam, quod ea dimidiam tantum capitis partem infestet, Cephaea totum caput occupet. *Plin.* lib. 10. cap. 13. Lenit autem capitis dolores pota cum vino, aut cum aceto & rosaceo illata. Si vero sit cephaea, cum farina horidacea, vel aceto. Sed & *Celsus* Cephaeam cautum quoddam pestilentem malum appellat.

CEP HAENE, $\mu\alpha\phi\acute{\alpha}\lambda\omicron\eta$, vel Cephalenia, $\mu\alpha\phi\acute{\alpha}\lambda\eta$ cum e longo post l. Insula Ionij maris à Cephalo Amphitryonis socio: vel à Cephalo Demone filio dicta. De hac *Strabo* lib. 10. Non dubitauere plerique Cephaleniam eandem & Dolichum appellare, & Taphium. Alij Taphios & Cephalineos eisdem dixit Teleboas, & aduersus illos Amphitryonem exercitum ductum, assumptum socio Deionei filio Cephalo, ex Athenis profugum. Insulae deinde Amphitryonem positum, eam Cephalo tradidisse, ab eoque nomen habuisse insulam. Hinc populi Cephalene, $\mu\alpha\phi\acute{\alpha}\lambda\eta$ qui Vlyssim ad bellum Troianum sequuti sunt: ut est videre apud *Hom.* in *Catalog. nauium*.

Cephalicum, emplastrum sic dictum quod capiti fracto conuenit. *Celsus lib. 10.*
Cephaline, Linguae portio, cui gustus potentia inest.
Cephalocristes, κεφαλοκρυστης. Vermis qui in foliis persici inuoluitur.
Cephalos, Daphnoides apud *Dioscor. lib. 4. c. 149.*
Cephalotos, Thymus apud *Dioscor. lib. 2. c. 14.*
CEPHALODIS, Siciliæ bouis, cuius meminit *Plin. lib. 3. c. 8.* in descriptione Siciliæ. Hodie *Cephalodum*.
CEPHALVS, κεφαλος, Æoli filius, siue (*ut alij tradunt*) Deionei & Æoli nepos [*Pian. Amph.* Summa regem virtute bellica Illis (Taphus) præfeci Bucephalum magni Deionei filium.] Hic Procrin Erichthei, vel, secundam *Seruium*, Hyphili regis filiam uxorem habuit: sed non minus etiam diligebatur ab Aurora, quæ illi canem Lælam, & duo hastilia, omnia quæ uellet, contingentia (erat enim venator insignis) dederat. Quapropter uxor suspicans maritum tuum alterius mulieris amore captum, tartum eum in syluam secuta est: & ut experiretur an alteram adamaret, inter virgulara se abcondit. Lassus itaque æstu laboræque Cephalus, quum se ad virgulta recepisset, sub arboris cuiusdam umbra recumbens, Auroram inuocabat. Quapropter suspicata Procris, pellicem esse eo nomine, quam ille vocaret, quod rem omnem melius cognosceret, propius uoluit accedere. Videns itaque Cephalus virgulta commoueri, feram ratus, iaculum immisit, atque ita insciens uxorem interfecit. Vide latius hanc fabulam apud *Ouid. 7. Metamor.* Hunc postea ab Aurora raptum idem *Ouid.* *Autor est libro tertio de Amoris amandis*, Latinius Endymion non est tibi Luna pudori, Nec Cephalus roseæ præda pudenda deæ. Neque tamen desunt, qui à Ioue in lapidem conuersum tradunt. ¶ Alter fuit Cephalus, Atheniensis orator, qui primus procemia & epilogos induxit. *Autor Suidas.* Huius Cephalus *Aeschines* & *Demosthenes* in orationibus aduersarius meminerunt.
Cephalus, κεφαλος. Piscis est in metu caput occultans, totum se abconditum existans: cephalus dictus à capitis magnitudine.
Cephalus, a, um: vt, Caro cephalæa. *Lucil. lib. 2. Satyr.* Abdominâ thinnia uenientibus priua Dabo, cephalæamque carnem. *Vide Gell. lib. 1. cap. 20.*
Cephenes, κεφηνες, Recentes fucorum fetus, quum formam capere cœperint. *Plin. lib. 11. c. 16.* Rex apum statim mellei coloris, ut electo flore ex omni copia factus: neque uermiculis, sed statim penniger. Cætera turba quum formam capere cœperit nymphæ uocantur, ut fuci sirenes atque cephenes. ¶ Cephenes item fuerint Asiæ populi, qui postea à Perie Iouis & Andromedes filio Persæ appellati sunt. *Autor Herod. lib. 7.*
CEPHEVS, κεφειος, esse *Ouidio*, Æthiopum rex fuit, Andromedæ pater quam Perseus periculo liberarum uxorem duxit. ¶ GERM. ein König der Moren / vnd ein vatter Andromede. ¶ Hic postea unâ cum uxore Cassiopea, & Andromede filia, & genero Perse in cælum translatus dicitur. ¶ Oritur Cepheus in 15. parte Capricorni.
Cepheus, *Ouid. 4. Metam.* Cepheia conspiciat arua.
CEPHVS, Statuarius nobilis, cuius meminit *Plin. lib. 34. c. 8.*
CEPHISIA, κεφισια, Attica regio ¶ GERM. Die landtschafft Cephisia. ¶ nam Cecrops Athenarum conditor omnem eius regionis multitudinem in XII. urbibus digessit. Sed Theseus postea has omnes in vnâ Atheniensem ciuitatem congregauit. Dicta Cephisia à Cephisio amne. ¶ Est & Cephisia fons Atticæ, sicut Larinx, Callirrhoe.
CEPHISVS, κεφισιος, Lacus est iuxta Atlanticum mare, quem Mauri, Electrum uocant, quod sole serues factum electrum è limo dare creditur sic: ut ex Ælarubæ sententia tradit *Plinius libro 37. capite secundo.*
CEPHISODORVS, κεφισοδορος, Atheniensis Tragicus, antiquæ tragediæ scriptor, cuius fabulas enumerat *Suidas*. ¶ Cephisodorus item statuarius, Praxitelis filius. ¶ Alius præterea inter præcipuos pictores. *Plin. l. 35. c. 9.*
CEPHISODOTVS, κεφισοδοτος, Statuarius apud *Plin. lib. 34.* ¶ Fuit item Cephisodotus Atheniensium dux, qui rei malè gestæ damnatus in obsidione Alopeconnesi quinque talentis multatus est. *Autor Suidas.*
CEPHISVS, pen. præd. κεφισος, Fluuius est per Bœotiam fluens, magna ex parte torrentis instar in mare Phaleræum se condit. Ortum habet in radicibus Parnassi montis. *Zucanus lib. 3.* Bœoti coiere duces quos impiger ambit Fatidica Cephisus aqua, &c. Cephisus aquas fatidicas dicit, propter Themidis oraculum, fluuiio huic vicinum, à quo Deucalioni & Pyrrha ratio ostensa est, qua genus humanum posset reparari. *Huius etiam meminit Plin. lib. 4. c. 7.* * Hinc Cephisus, & Cephisus, Parronym. icem. *Ouid. 1. Metamorph.* Nulla mora est, adeunt pariter Cephisidas undas. *Et 7. Metam.* Vidit & immitem Cepheias ora Procusten.
Cephus, Animal est apud Æthiopes, pedes posteriores humanis pedibus, & cruribus, priores hominis manibus similes habens. Hoc animal à Pompeio, quum ludos faceret, in theatro fuit ostensum, & postea Romæ non visum. *Plin. l. 8. c. 19.*
[Cepina: Vide Cæpina.]
CEPIO, Nomen Romani ciuis, qui cum Druso inimicas habuit: ynde origo socialis belli, & exitia rerum, ut Alconius & Valerius Maximus restantur. ¶ Fuere & alij Cepiones: nam & Caronis V. ticensis frater Cepio dicitur. ¶ Et Cepio Seruilus, is cuius culpa Romanus exercitus à Cimbris deletus est: quo nomine accusatus, damnatusque in exilio perijt. ¶ Fuit & Q. Cepio Seruilus, qui de Cilicibus triumphauit: sed postea reus damnatusque in Gemoniis scalis manu carnificis laceratus traditur, *ut refert Valer Maximus.*
Cepionides, Gemmæ crystallini nitoris, quæ imagines reddunt, ut speculum. *Plin. l. 37. c. 10.*
Cepites, siue Cecopacites, Gemma candida est, uenarum nodis coe-